abson
Stahl Endwand fur CALUX EINZEL CARPORT

Lieferant: Abson ApS
Birk Centerpark 40, L251
DK- 7400 Herning
e-mail: verkauf@abson.biz
Tel.: +45 96600929

Wichtig Information!

Hinweis zur Montage durch Dritte:

Bei Montage durch den Endkunden oder Dritte weisen wir auf folgendes hin:
Reklamation akzeptieren wir nur vor oder wahrend der Montage, vor Einbau des
Einzelteils!

Dokumentation per Reklamationsformular und Foto an:

verkauf@abson.biz oder Michael.Wensky@t-online.de (Tel.: 0049-170-3842962)

Reklamationen am bereits aufgebauten Carport kdnnen wir nicht akzeptieren!
Kontrollieren Sie aus diesem Grund bitte alle Einzelteile vor dem Einbau
Wir bitten um Ihr Verstandnis

1
»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter

Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz*



mailto:verkauf@abson.biz
mailto:verkauf@abson.biz

abson

In die Seitenschiene mussen 2 x 4 Lécher gebohrt werden (Teil Nr. 3/4 an CALUX Carport), 2

Locher in den letzten Trager und 2 x 3 Locher in die Beine gebohrt werden. Es wird empfohlen,

diese Locher vor der Montage der Schrauben zu lackieren, damit die Oberflache in den Lochern

geschitzt ist.

Die Schraube an der Unterseite von Pfosten # 2 muss fest gegen ein Fundament (moglicherweise

Bodenplatte) positioniert werden. Bohren Sie ein Loch in die Bodenplatte wo die Einstellschraube

fixiert werden kann, damit Winddruck die nicht Stirnseite verschieben kann.

Teil Liste

Teil Nr. Beschreibung Mass Stiick
1 STIRNSEITE PLATTEN 1540*850*50 4
2 STIRNSEITE PFOSTEN 2310*60*80 1
3 SCHIENEN FUR PLATTEN FUR 1397*40*40 6

CARPORT BEINE

4 ECKPFOSTEN 2183*85*85 2
5 FUSSE FUR ECKPFOSTEN 250%250*213 2
6 SEITENWAND PLATTEN 710*850*50 4
A SELBSTSCHNEIDENDE SCHRAUBE 5.5%30 20
B BIT FUR SCHRAUBENMASCHINE 1
C MASCHINENSCHRAUBE 6*16 60
D UNTRLEGSCHEIBE M6 120
E SCHRAUBENMUTTER M6 60
F GROSSE UNTERLEGSCHEIBE 60
G MASCHINENESCHRAUBE 8*15 8
H UNTERLEGSCHEIBE M8 16
I SCHRAUBENMUTTER M8 8

2

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz“



mailto:verkauf@abson.biz

abson

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz*



mailto:verkauf@abson.biz

abson

1-1*2
P BPrl A oS

4

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz“



mailto:verkauf@abson.biz

abson

&)
FANNYAN
N S

5

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren

Sie an verkauf@abson.biz”



mailto:verkauf@abson.biz

abson

Schritt 2

- |@3.21

hj
B A
Lt _!33.2‘*1 |
Bsen-._| 3 iﬂ ﬂ
Aj
S

J 7
TR

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz*



mailto:verkauf@abson.biz

abson

Schritt 3

O OO C 0000
DooDoOOoO000o o0

L0 COoOooooo0oon
L N 0 R B B R R R S R
o oD O 0 O O 00 Q0
WOODDDDDDGGGG
4& D0 DG S oSS G000 O

(S o o I R o T R A e
oo oo oo o000

—5

7

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz*



mailto:verkauf@abson.biz

abson

3-2%4

[y vy g o Ny oy
noocdco0caco0oeac
-1 GOQOCGRGQO0D a0
Oo0CGaCoO0ZOG00GaG
CHOSD L0000 00
QOQOCATOQCQ0 0000
Lo e o o R e B
ml ooCcoOCcC00CoOC00Coo
Co0COoCo0Q0Ca00 Fis

Ben” |

3-3*2

o000 Cc0C 0000 00 d
OCOCGOOCOCa000Ga
SIS R R R
QoeOQCQOQCD o000 ca
BGDDDDGGDDDGGDDDXB
oD oo o D o000 D oa

a0 oaco0ocazn s
[N R A N T R
e e e g e e g e e

IHIDGDDDDGDDDDﬁEDDD/ﬁE

[N R A N T R
I Q00 G G0 0G0 O
oCcoCoOoOC0Ca000Ca
o000 Cc0C 0000 00 d
QLCAOCRARQCAGAR0Q0a
L0000 cac oo a0l
QoeOQCQOQCD o000 ca
CO000CaOZ00GC0Gag 000

8

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz*



mailto:verkauf@abson.biz

abson

Schritt 4

N
o g
o b, 4

1571

KNl

o

N
(.0 [SV)
N

9

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz*



mailto:verkauf@abson.biz

abson

4-1*1

A*2

@3.2*2

10

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz“



mailto:verkauf@abson.biz

abson

D 2
Adjusting stud-._ -

0.00

4-2,3

ML M-
3 .
- > ||[[1-7%
M- M-

X ¥ o =

ki

11

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz*



mailto:verkauf@abson.biz

abson

Schritt 5

Ca A

DD 0000000000000
cCooooooooooooaao

cocooooocooooao ol

Qoo 00000

QD Q000000000000
cCoooooaoo oo ao

lcccocococoooocoao

00000000

e

chooooooooQo CORWO0O00CQOOa ocvl
goocoocoooooo oe‘l ooo coooooao o
[>ocoocoocgoQoooga ,u COgO000COOA al]
coocoo o ooooo oo
ooooomooooo COoO00000 o he 000
oo CoCoo 000000000 G OO
I oooo oo cCoooo |l ccoooco c- ooo
CROOCO0OO0000 ST oooao
cpoococococococoofog OO ooooooo oo
CPEOO0OO0O00O0O0 ooq oo ooooooo

LG CoCo000000goo 00 VOO0 O000 00
CoOCOCO0OoOOCO0 00 I COO000C00a

oo oo oo Qo0
CCoQoQoC oo QCC o0

o0 000000000000
R e e e e e e e e ]

L
B A G

1*2

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren

1*2

5-1*8

3

8

> 0D 00O 0000000000
Qoo o 0000000000
> oo Q0O 0000000
DOOCCOOO0OOO00 000
OO0 ooQoO00 00000
OO oOo0O L0000 00
[ 0D 0 D00 0000 R 0000
OO CoooO0o00 0000
GOOOOOOODQOOGOOG

a

3

—3

Sie an verkauf@abson.biz”



mailto:verkauf@abson.biz

abson

5-2%2

CoCoo oo oo oo oo O
[ N e B R R e
LR R R S B R S I R S N
[ g S RO RS S S S e
GGGGGGGGGGGGGGG] 1
DOGGGGOOOOGOOGG}/
L o o s R 6 R e o

R R S o R 5 e LS B
(e R e R o BBl B e o B s B o Jw e RS

oo oo oo GGG;/-1
G 2 O O 20 Q00 Q000 Qo
L o e S RO 6 R S S 6 o
G o O 2 0 0 0 O 0 0 O
O 0 O 00 Q00000 Oy
[ o S 0 6 e
O O O3 O 0 D 0 0 OO D D O O
[ e N B R R
e e R e e e

13

»ACHTUNG: bitte priifen Sie alle Einzelteile vor der Montage. Reklamationen bzgl. defekter
Teile, Kratzer usw. kdnnen wir nach Montage nicht mehr anerkennen. Bitte reklamieren
Sie an verkauf@abson.biz*



mailto:verkauf@abson.biz

